Os Ofertantes poderão, em comum acordo com o Coordenador Líder, optar por emitir um lote adicional de Cotas, 
aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade das Cotas originalmente ofertadas, nos termos 
e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em até 
750.000 (setecentas e cinquenta mil) Cotas (“Cotas do Lote Adicional”), equivalente a até R$75.000.000,00 
(setenta e cinco milhões de reais), que, somado à quantidade de Cotas originalmente ofertadas, totalizará até 
3.750.000 (três milhões e setecentas e cinquenta mil) Cotas, equivalente a até R$375.000.000,00 (trezentos e 
setenta e cinco milhões de reais), sendo certo que a definição acerca do exercício ou não da opção de emissão 
das Cotas do Lote Adicional ocorrerá na data de cada Procedimento de Alocação (conforme definido abaixo), e, 
caso haja o exercício, deverá ocorrer nos mesmos termos e condições das Cotas inicialmente ofertadas, sem a